2. Präpositionen: ante: cum... iudici pecuniam ante iudicium datam... esse fateamini; Cluent. 65.

apud: quem legibus apud iudicium ut reum persequor? Verr. IV, 104.

causa: adest... vir..., legatus huius iudicij causa domo missus; Verr. IV, 17. f. II, 1. comparo.

cum: quacumque velint summo cum... iudicio... vagari ut licet; leg. agr. II, 34. si concessum sit inimicis Cu. Pompei... cum iudicio... vagari; ib. 54. in ipsa castra xviri cum... iudicio... mittuntur; ib. 60. ut volitaretis interea per gentis... cum iudicio infinito; ib. 99. mihi... cum amplissimis omnium iudicij restitutio maledicti locum... obtinebit? dom. 86.

ex: ex ipsis Chrysogoni iudicio Rosciorum factum consideremus; Sex. Rose. 108.

extra: si qua putas te occultis extra iudicium facero posse; Verr. V, 174. si quid extra iudicium est; Caecin. 104.

in: qui in hoc iudicio partis accusatoris obtinet; Quinct. 8. cum in tali iudicio testimonia creditorum existentur; ib. 88. qua vociferatione in ceteris iudicij accusatores uti consueverunt; Sex. Rose. 12. iste... vir... in suo iudicio tabulis suis testibus uti conatur; Qu. Rose. I. an Mamlio et Luscio iuratis in alieno iudicio credas; ib. 45. ego in hoc iudicio mihi Siculorum causam receptionam... esse arbitror; div. Caec. 26. id... Veres in iudicio suo non andiet; ib. 33. cuius modi accusatores in tanto iudicio simus habituri; ib. 49. de quo... nulla in hoc ipso iudicio expectatio futura sit; ib. 71. neque tanto opere pertinui, ut nunc in ipso iudicio; Verr. a. pr. 3. qua (cupiditate)... in quibusdam iudicis usus es; ib. 35. abstineant in hoc iudicio manus... ab hoc scelere nefario; ib. 56. qui... in eodem iudicio... pecuniam acciperet; ib. 39. hoc in illo maiestatis iudicio si licuisse sibi ostenderit; ib. I, 12. omnes in hoc iudicio conentur omnia; ib. 15. dictum est hoc in Dolabellae iudicio; ib. 45. in Philodami iudicio dices id actum; ib. 84. quid igitur in iudicis sequemur? ib. 128. cum omnes ante praetorem Rupilius leges... in iudicis maxime servassent; ib. II, 40. quod... tibi erat in tuo iudicio optatissimum; ib. 99. ut in eo ipso iudicio Pompeius huic hospitio suo dignissimum statueret; ib. 113. se in iudicio dicturum esse aiebat; ib. III, 69. nihil putas valere in iudicis conjectaram; ib. 146. homines in iudicis... non quid fecerit quispiam proferre solent; ib. 213. ne forte plura de isto ab aliis in sermone quam a me in iudicio vos audisse dicereis; ib. IV, 55. quid... Romae in iudicio audiret; ib. 57. in iudicio M. Aquilii quantum auctoritatis... oratio M. Antonii habuisse existimata sit; ib. V, 3. quod... dici... in iudicio de pecunis repetundis necesse est; ib. 45. in iudicis qui decem landatores dare non potest; ib. 57. in iudicio... producere eum; ib. 75. magno tuo periculo peccabitur in hoc iudicio; ib. 174. tuit haec civitas... regiam istam... dominationem in iudicis; ib. 175. quibus excusationibus... in alio quodam iudicio studium tuum defendere solebas; ib. 176. istue totum DOLO MALO additur in hoc iudicio eius causa; Tull. 26. hoc... adeo plane idem est in hoc iudicio; ib. 31. hic in iudicio queri praetoris iniuriam; ib. 38. in hoc iudicio videtis agi de vi; ib. 42. ne quod... sentum dare in iudicio viderentur eis; ib. 43. si in eo iudicio... civium Romanorum omnium testimonialis premeretur; Font. 34. quam multa M'. Aquilius audivit in suo iudicio; ib. 38. si... tantum... in iudicis impudentia valeret; Caecin. I. ac mihi quidem... fuisse videtur Aebutius... impudens in iudicio; ib. 2. quasi vero... idem possit in iudicio improfitas; ib. in iudicio si causa more institutoque omnium defendantur; ib. et hoc dicit

in iudicio; ib. 24. ut aliquo in iudicio eius testimonio creditum putaretur; ib. 27. quantum in Albianio iudicio accepisset; ib. 28. si... vis armatorum hominum in iudicio approbata videatur; ib. 38. in quo iudicio... de verbis quae sunt esse dicatur; ib. sic in iudicis deterior causa sit eorum; ib. 46. eae res appellantur in iudicio; ib. 63. illud... in iudicis... defendi mibi mirum videri solet; ib. 67. itaque in ceteris... iudicis... fictus testis subornari solet; ib. 71. negem esse illam rem... factatam in iudicis? Cluent. 4. iaceat (invidia) in iudicis; ib. 5. ut in iudicis... sine invidia culpa plectatur; ib. in iudicio filii de turpitudine parentis dici vix oportere; ib. 17. his rebus in... iudicio patet factis; ib. 25. in illo iudicio cum Scamandrum nos defendere videremur; ib. 54. quibus in iudicis alter a Staeno solo absoluens est; ib. 62. doce in illorum iudicis quid... sit objectum; ib. sicut in Oppianici iudicio postea, retinet; ib. 99. id quod fuit in illo iudicio inviolissimum; ib. 103. haec... in iudicio demonstrata sunt; ib. 108. si in ambitus iudicis hoc eis obfuit; ib. 114. (diligentia) quae solet adhiberi in cetero iudicio [[in ceteris iudicis]]; ib. 115. quod idem facere censores... in iudicio civium... qui convenit? ib. 128. emendem Popilium... Lentulus in ambitus iudicis... laudat; ib. 132. (orationes) quas in iudicis habemus; ib. 139. in hominis honesti... iudicio... meo consilio uti consuevi; ib. 144. (invidia) quae in iudicis valere non debet; ib. 201. si qua calamitas hunc in hoc iudicio adfixerit innocentem; ib. quo in iudicio perspicere non potest; leg. agr. I, 10. quam immanes divitiae xviris in... tot iudicis... quacrantur videtis; ib. II, 62. in iudicio consulis designati is potissimum... defensor periculi esse debet; Muren. 3. ita quemquam cadere in iudicio, ut...; ib. 58. (auctoritas) quae in iudicis... nihil valere... debet; ib. 67. vos... in privatis minimorum rerum iudicis testem... expenditis; Flacc. 12. vidi ego in quodam iudicio nuper Philodorum testem Trallianum; ib. 53. (res publica) quam vos universam in hoc iudicio... sustinetis; ib. 94. me existimasti haec iniuratum in iudicio non esse dicturum? Sulla 34. grave esse videtur eum... dicere in iudicio...; ib. 85. ne cui vestrum mirum esse videatur me... in iudicio publico... hoc uti genere dicendi; Arch. 3. (persona) quae... minime in iudicis... tractata est; ib. cum a me voluntas eorum in privato iudicio esset offensa; sen. 21. hora fortasse sexta diei uestus sum in iudicio...; dom. 41. an vero in iudicio periculi nihil luit? ib. 58. quod idem in iudicio capitum durum... est; har. resp. 13. quanta mea memoria namquam ullo in iudicio fuit; Sest. 36. si... de ludis in iudicio loquar; ib. 119. eas (contiones) in hoc iudicio esse recitatas; Vatin. 3. ut in hoc iudicio T. Annium isdem verbis laudares; ib. 40. si auctoritates patronorum in iudicis valent; Balb. 1. ut aliqui sermones hominum... in iudicio ipso redundarent; ib. 56. cum... audiarem... eandem rem adversariam esse in iudicio Cu. Plancio; Planc. 1. cur tu id in iudicio at fiat exprimus? ib. 16. pater ut in iudicio capitum... obesse filio debeat? ib. 31. quaero ex te num id in iudicio Caldihi putas... Metellum... non fuisse facturum; ib. 70. ita me gessi in iudicis... ut...; ib. 75. num... toto illo in iudicio Postumii nomen andistis? Rab. Post. 10. (tabulae) quae in iudicio A. Gabinius recitatae non sunt; ib. 11. vobis inspectantibus in iudicio... excitabantur; ib. 34. cum in his iudicis ne locus quidem novo testi soleat esse; ib. 36. in illo primo iudicio planum factum sit; ib. 37. patri tuo Curtio magno adiumento in iudicio capitum fuisse...; ib. 47. in iudicio... numquam existimavi spem ullam esse habituros Milonis immicos; Molo 5. facti... in ecclae queatio est, iuris in iudicio; ib. 57.

ob: cum... ob iudicia pecuniae dabuntur; Verr.

H. 26. qui ... ob tuum iudicium pecuniam .. dandam ... putabant; ib. 57.

**per:** praeiudicium se de capite C. Verris per hoc iudicium nolle fieri; Verr. III, 152. alind per hoc iudicium nihil agi nisi ut ... Font. 17.

**post:** constat ... post haec constituta iudicia nullum hoc splendore ... consilium fuisse; Verr. a. pr. 49. crimen est hoc ... post iudicia de pecuniis repetundis constituta gravissimum; ib. III, 130. cum ... iudicii pecuniam ... post iudicium eruptam esse lateamini; Cluent. 65. Oppianici pecunia post iudicium factum ab iudice ablata est; ib. 102.

**praeter:** qui nullo praemio proposito praeter hoc ... iudicium bonorum ... inimicitias suscepit; Sest. 86.

**propter:** petitioni ... servire propter iudicium non licet; Verr. a. pr. 24. ego tuum consilium ... propter singulare animi mei de tua virtute iudicium vituperare non possum; Muren. 60.

**sine:** sine iudicio controversaque discessum est; Cluent. 161. mulierem ... sine iudicio reddidit Ceio; ib. 162. ceteri agri omnes ... sine iudicio senatus xviris addicetur; leg. agr. II, 57. qua (lege) civis ... sine iudicio ... rei publicae esset ereptus; sen. 8. nego potuisse iure publico ... quemquam civem ulla ... calamitate adfici sine iudicio; dom. 33. ut nihil ... de bonis sine iudicio senatus aut populi aut eorum ... detrahi possit; ib. nefarium, ne in sceleratissimo quidem civi sine iudicio ferendum; ib. 47. utrum ... iudicium mibi fuit pertinens etiam an sine iudicio privilegium? ib. 57. si sine populi iudicio restituiri videbemur; ib. 69. mibi sine ullo iudicio populi ... cum amplissimis omnium iudicis restitutio maledicti locum ... obtinebit? ib. 86. civem Romanum sine ullo iudicio ut edicto ex patria consul elecerit; Sest. 29. erat autem expulsus sine iudicio; ib. 53. non posse quemquam de civitate tolli sine iudicio; Sest. 73. quem ... cursum industria mea tenere potuisset ... sine iudicis? Phil. VIII, 11.

**VI. verdorbene Stelle:** qui Sex. Roscius nomen deferendum curavit [hoc iudicium]; Sex. Rose. 132.

**iudico.** Recht sprechen, aburtheilen, entscheiden, beurtheilen, darum halten, glauben, erläutern: I. **abfolut:** 1. **Substantivisch:** a. **nach Verben:** dueco ad: non dilectu aliquo ... duecitur ad indicandum; Planc. 9.

relinquo ad: ut his aliquid ad indicandum relinquas; Tull. 6.

voco ad: quos ad indicandum nec opinantis vocatis; Phil. I, 20.

b. **nach Adjektiven:** dissolutus in: etiam sane sit aliqui dissolutor in iudicando; Verr. III, 143.

salutaris in: nec vobis .. hauc salutarem in iudicando litteram ... dedisset; Milo 15.

severus ad: ex familia ... ad indicandum severissima; Verr. a. pr. 30. — in: neque (potest) severus esse in iudicando; imp. Pomp. 38.

tardus ad: vos ... iuris dubitatio tardiores fecit ... ad indicandum; Caecin. 9.

c. **nach Substantiven:** a. **Facultas:** si facultatem vere atque honeste indicandi ... fecero; Verr. II, 179.

ius: ut revertar ad ius publicum iudicandi || dedicandi||; dom. 136.

mora, religio: sperarunt ... se inieeturnos vobis ... iudicandi iustum || istam|| moram ac religionem; Caecin. 4.

potestas: vobis iudicandi potestas erpta sit; Verr. I, 22.

severitas: ita libentissime severitate iudicandi sordis suas eluet; Phil. I, 20.

β. **Cohortatio ad:** recitavit ... cohortationem ... ad honeste indicandum; Cluent. 138.

dubitatio in: cum ... vestram in iudicando dubitationem (considero); Caecin. 4.

**prudentia in:** a quibus tanta in iudicando prudentia non erat postulanda; Phil. X, 12.

**mora ad:** eandem moram esse ad iudicandum; Caecin. 7.

**religio in:** vestram ... religionem in iudicando non improbo; Verr. III, 146.

d. **Umfand:** causa: cum illam iudicandi causa tabellam sumpserit; Cluent. 159.

**in:** quod eos in iudicando nimium sui juris .. cognosset; Verr. I, 18. si vos semel in iudicando finem aequitatis ... transieritis; ib. III, 220. leges in iudicando religiose defendere; ib. 225. quod ... id viri boni ... in iudicando faciunt; Caecin. 6. cum ceteri soleant in iudicando ne ab aliorum iudiciis discepent providere; Cluent. 60. qui in iudicando superiora iudicia secuti sunt; ib. 106. multi saepe in iudicando peccata ... misericordiae concesserunt; ib. 195. quid vos in iudicando spece oportoret; Milo 15.

ob: cum ob iudicandum ... pecuniam acceperat; Verr. III, 156.

2. **verbal:** a. **unpersönlich:** quod putatis onus esse grave ... iudicare; Verr. I, 22. antea .. iudicari primo poterat; ib. 26 quod putabam tum denique recte iudicari posse; ib. II, 1. siu ... aliter iudicari dicunt oportere, male iudicari oportere dicunt; Caecin. 68. „est aliquando contra iudicatum“; ib. 69. sic est iudicatum; ib. qua re ita necesse fuerit iudicari; Cluent. 63. quod is ... mea domo iudicio pontificum liberata secundum fratrem suum iudicatum esse dicebat; har. resp. 31. quod est contra illud iudicatum; Rab. Post. 20.

b. **persönlich:** a1qs: quos tradituros sperabas, vides iudicare; Sex. Rose. 61. laudabunt omnes, si recte et ordine iudicaris; ib. 138. quo minus secundum illum indicetis; Qu. Rose. 2. cur secundum Roscum indicari debeat; ib. 14. quem nos ... secundum nos iudicare velimus; ib. 15. ut oculis iudicare possitis; div. Caec. 16. M. Creperius ..., L. Cassius ..., Cn. Tremellius ... non iudicabunt; Verr. a. pr. 30. qui recte possint iudicare; ib. I, 22. isti turpe sibi existimant non primo iudicare; ib. 26. quibus est iudicandum; ib. 29. quod prouiniciatum est, non per Neronem iudicatum ... existimabatur; ib. 75. uti C. Verres P. Caecilius praetores ... indicarent; ib. 130. Verres iudicabat; ib. II, 26. sint in eorum potestate ... qui iudicant; ib. 30. ut .. L. Octavius Balbus iudex ... non possit aliter iudicare; ib. 31. si QUI PERPERAM IUDICASSET; ib. 33. qui institueras in eos annuadverte, qui perperam iudicassent; ib. 57. quibus non licet iudicare; ib. III, 96. prae-  
sertim cum ea lege iudicaretis; ib. 127. qui au-  
deant in provincia ... contra fortunas iudicare;  
ib. 135. qui aliter iudicare nullo modo possent;  
ib. 136. pertinere ad utilitatem eorum, qui iudi-  
cent; ib. 223. minore periculo provinclarum omnium iudicaretis; ib. 224. tu sine ulla bona arte ... in-  
tellegis et iudicas? ib. IV, 98. qui erant iudica-  
turi; ib. V, 3. de consilii sententia iudicaras; ib.  
12. ab eis ipsis, qui iudicassent (levarentur); ib.  
13. ut ipse, qui iudicaret, ... dimiserit; ib. qua  
religione hi iudicent; ib. 175. qui iudicabant;  
Font. 24. noli mihi instare ut iudicem; Caecin. 8.  
cum sciens perperam iudicari; ib. 71. is ipse num-  
quam anderet iudicare; ib. 73. quibus iudicandum est; ib. 81. quin secundum nos iudicetis; ib. 90.  
[nisi .. ex ipsis causis iudicabimus]; Cluent. 6. ut  
in primis Buibo et Staieno et Guttæ esset iudican-  
dum; ib. 75. certe gratis iudicasse (existimas); ib.  
112. qua (lege) vos hoc tempore iudicatis; ib. 151.  
vos eosdem existimaturos putem, qui iudicavistis;  
agr. II, 2. iudicare per quinqueannum poterunt; leg.  
ib. 34. cum idem possit iudicare qui dixerit; ib. 39.  
cum idem ... iudicabit; ib. 40. ut idem iudicaret  
et venderet; ib. 64. vos multis iam iudicis iudica-  
vistis; Catil. IV, 5. ego .. de meo sensu iudico;  
ib. 11. quotienscumque de me senatus sententiam

dixit, totiens iudicavit; dom. 69. ut vos facillime potestis ex hac ... molestia iudicare; Sest. 6. filium criminis in loco ponit ab accusatoribus .. his iudicauitibus oportuit; Cael. 4. etiam si iudicat; Planc. 9. cur .. se divinare maleris quam eos ... indicare; ib. 46. vedit ... vos tamen fortiter iudicatueros; Milo 21. satis iudicatum est a Pompeio; ib. 70. sine odio et sine invidia iudicabunt; Marcell. 29. quicumque ordinem duxit, iudicet; ib. qui libere iudicare non audeant; ib. sic iudico; ib. III, 5. sic arbitrabar .. vos iudicare; ib. IV, 7. ut intellegamus illos ... bene et e re publica iudicavisse; ib. XI, 11. ut Alaudae in tertia decuria iudicarent; ib. XIII, 37.

**civis:** libere civi iudicare non licet; Verr. II, 33. cum civis Centuripinus inter duos civis iudicavisset || diuidicavisset||; ib. 66.

**xviri:** xviri prima actione non iudicaverunt; Caezin. 97.

**di:** quem ad modum omnes iam di atque homines iudicarent; dom. 26. omnes di atque homines iudicarent; ib. 44.

**eques:** quam ob rem ... in nullo iudice [equite Romano iudicante] ne tenuissima quidem suspicio ... constituta sit; Verr. a. pr. 38. si equites Romani iudicarent; ib. III, 168.

**homines:** quoniam gravis homines ... severe iudicatueros; Cluent. 71. i. di.

**iudices:** iudices iudicabant ei; Piso 94. f. alqs; Verr. II, 31.

**magistratus:** ut ter ante magistratus accusest intermissa die quam ... iudicet; dom. 45.

**ordo:** cum equester ordo iudicaret; Verr. a. pr. 38. III, 94. cum senatorius ordo iudicaret; ib. a. pr. 40. hunc ordinem si dignitate antecellere non existimabas, ne hoc quidem sciebas, iudicare? ib. III, 93. dum equester ordo iudicavit; ib. 224.

**pater:** ipse pater si iudicaret; Verr. V, 136.

**populus:** ut ... populus Romanus iudicaret; Verr. I, 20. parumne videbatur populus Romanus iudicare? Sest. 123. non enim comitiis semper iudicat populus; Planc. 9. „male iudicavit populus“. at iudicavit; ib. 11.

**praefecturae:** praefecturas num alter iudicare censem? Phil. IV, 7.

**praetores:** f. alqs; Verr. I, 130.

**publicanus:** quod ... putasset nefas esse publicanum iudicare contra publicanum; Flacc. 11.

**recuperatores:** itaque recuperatores contra istam rem ... iudicaverunt; Flacc. 48.

**res publica:** quod si ipsa res publica iudicaret; Phil. X, 12.

**senatores:** possitne senatoribus iudicantibus homo nocentissimus .. damnari? Verr. a. pr. 47. si senatores iudicent; ib. 111, 223.

**senatus:** senatus ex aliqua civitate qui iudicet datnr; Verr. II, 32. ita senatus si iudicat; Muren. 67. satisne tibi videtur a senatu iudicatum? dom. 50. senatus ipse iudicabit, qui ... frequentissimus antea iudicavit; har. resp. 14.

**tribus:** Maeciam (tribunum), non quae iudicaret, sed quae reiceretur esse voluisti; ib. 38.

**viri:** boni viri iudicent; Vatin. 9. iu quo (consilio) ex cunctis ordinibus amplissimi viri iudicarent; Milo 5.

**II. mit Ergänzung:** 1. **de:** quibus de sartis tectis ... iudicatum non esset; Verr. I, 130. quibus eis de rebus ... fuit ... iudicandum; Cluent. 29. si L. Catilina ... hac de re posset iudicare; Muren. 83. f. **de:** I. iudico (72 Et.) §. 7, f.

**2. indirekte Frage:** iudicabitis ... quid cum omnibus senseritis; Flacc. 4. idem ... indicant quantum enique libidini tribuendum esse videatur; sen. 15. ex quo iudicare potestis quanta vis illa fuerit; dom. 67. ut nemo posset utrum posterior an infelior esset iudicare; prov. cons. 8. non quicq. vetera illa populi Romani gaudia quanta fuerint iudicare; Milo 77.

2. **nomin. c. in fin.:** unus homo plures esse homines indicarentur; Caezin. 62. qui tabulas publicas ... corrupisse iudicatus sit; Cluent. 125. dignitatis habuisse nimis magnam iudicatus est cupiditatem; Sulla 73. cupidior hic fuisse iudicatus est quam ceteri; ib. ne illa ... esse lex iudicatur; dom. 68. regnum appetisse est iudicatus; ib. 101. ut (locus) ab ipsis ... sacer non esse iudicatus sit; har. resp. 14. ut ... non hominis occidendi causa habuisse telum iudicaretur; Milo 11. magna in hoc certe vis et incredibilis animus ... iudicantur; ib. 67. quod ... defendere provinciam iudicata est; Fr. B, 1, 1.

3. **accus. c. in fin.:** ne videretur iudicasse bona sua ex edicto possessa esse; Quint. 31. virum optimum esse eum iudicatore; Sex. Rose. 109. qui ... iudicavit sibi pecuniam non deberi; Qu. Rose. 13. nihil hunc ... fraudis fecisse iudicavit; ib. 25. iudicabimus Rosecum suas ... litis redemisse; ib. 39. populus Romanus iudicavit istius pecuniam ... apud se ... nihil posse debere; Verr. I, 19. eum indicem falsum iudicasse iudicavit; ib. II, 66. is nihil etiam Sthenium litteras publicas corrupisse ... iudicavit; ib. 105. ea (civitas) ... iudicarit C. Verris statuas esse in urbe sua non opotere; ib. 163. civitatem tam gravem statuas iudicasse C. Verris demoliendas; ib. 164. illum viris fortissimis iudicarunt patres conscripti remittere de summa non potuisse; ib. III, 82. te mulier deterrimae recte remisisse senatores iudicabant? ib. quod peccare ipsos aliqua in re iudicarent; ib. 134. qui in sua provincia iudicarit absolvit se nullo modo posse; ib. 138. ita eundum anulum ... abste donatum comitem pecuniae iudicamus; ib. 187. si licere pecunias isto nomine capi iudicatis; ib. 219. quod licere iudicatum est; ib. quos ipse cum consilio belli faciendo causa consensisse iudicavit; ib. V, 18. quoniam sibi me non esse inimicum potuit ... Fabius iudicare; Tull. 5. necesse erat te dolo malo meo vi dejectum iudicari; ib. 39. id sine dolo malo factum iudicabitur? ib. 32. totonac facimus sine dolo malo factum iudicabit? ib. 34. si praetor iudicet eius modi caedes fieri iuri posse; ib. 40. ne ipsi iudicarent posse homines servos iure arma capere; ib. 43. id vi aut clavi tactum iudicaretur; ib. 53. ut vos iudicetis huius rei ius ... in mentem maioribus nostris non venisse; Caezin. 40 [indica hoc factum esse]; ib. 72. iudicata, quod mulier ... promiserit. deberi; ib. iudicat non esse eum liberum; ib. 99. illum tabulas publicas ... corrupisse deenriones universi iudicaverunt; Cluent. 41. non gratis id ab eo factum esse ... iudicabant; ib. 78. Oppianicum iudici ... dedisse pecuniam iudicatum est; ib. 102. iudicat (Popidium) accepisse a Cluentio pecuniam; ib. 132. iudicat ... gratis esse Oppianum condemnatum; ib. senatus universus iudicavit illud corruptum esse iudicium; ib. 136. ea ... ne retineri quidem potuisse iudicabuntur; leg. agr. I, 3. iudicabit Alexander regis esse; ib. II, 43. patria ... te nihil iudicat nisi de patricidio suo cogitare; Catil. I, 17. si ... depelli a vobis omne periculum iudicare; ib. II, 3. quam ... urbem hostium esse iudicaverunt; ib. IV, 16. eam (multitudinem) iudico esse turpem; ib. 20. ut ... non ante quam illum vita expulit bellum confectum iudicavit; Muren. 34. exportari aurum non oportere ... senatus ... iudicavit; Flacc. 67. senatum iudicasse ... eum rem publicam salvam noluisse; sen. 25. cum rem publicam meis consilii conservatam ... iudicassetis; ib. 26. quam (rem publicam) .. omnes unius opera servatam iudicaverunt; Quir. 5. nihil bumanarum rerum sibi prius quam de me agendum iudicavit; ib. 11. (civitas) quae suam dignitatem non posse se tenere ... iudicavit; ib. 25. iudicavit senatus M. Drusi legibus ... populum non teneri; dom. 41. video .. quosdam clarissimos viros ... aliquot locis iudicasse te ... agere potuisse; ib. 42. quam

legem esse homines alienissimi a P. Clodio iudicarent; ib. 70. eam (legem) nullam esse frater P. Clodii ... indicavit; ib. eam (legem) nullam esse indicavit; ib. 71. quod ... omnes mortales ... iudicarunt sine meo reditu rem publicam salvam esse non posse; ib. 99. cuius urbis servatorem me esse senatus ... iudicarit; ib. 101. quia illud aequum accidisse populus Romanus Maclio iudicavit; ib. cuius unius opera senatus atque omnes boni civitatem esse incolumem ... iudicassent; ib. 122. quem vos patriae conservatorem esse saepissime iudicaris; har. resp. 58. illam meam cladem vos ... maximum esse rei publicae volnus iudicasti; Sest. 31. quam (legem) non iure rogatam iudicarat; ib. 101. quem praevericatorem esse ab initio iudicasses; Vatin. 3. quin eas tribus... iudicant officiis ab hoc observatas (esse); Flacc. 39. quis iudicabat non fuisse causam? Scaur. 19. caedem ... seutatum iudicasse contra rem publicam esse factam; Milo 12. quin simul iudicetis omnibus ... esse pereundum; ib. 30. quod seutatus contra rem publicam factum iudicavit; ib. 31. iudicavit a plerisque ignoratione ... bellum esse susceptum; Marcell. 13. omnis fratres tecum iudicares fuisse; Ligar. 34. hunc... qui Gallia prohibet ... iudicat verissimeque iudicat non esse consulum; Phil. 111. 12. tuto haberi seutatum sine praesidio non posse iudicavisti; ib. 13. nullam Antonii sortitionem fuisse iudicaverunt; ib. 25. (leges) quas iudico non rogatas; ib. V. 16. tamen... censeo iudicandum nullos virviro fuisse; ib. 21. ex quo iudicari potest virtutis esse quam aetatis cursum celeriore; ib. 48. ei cum seutatu quicquam commune iudicarem; ib. VIII. 24. quorum votis iudicavit se a morte revocatum; ib. X. 16. (lex) quam seutatus per vim latam iudicavit; ib. XI. 13. ex quo iudicare debetis me non cum homine sole... dissidere; ib. 15. id... deos immortalis spero acquissimum iudicare; ib. 39. seutatus consulta falsa delata ab eo iudicavimus; ib. XII. 12. sestertium septiens milieus avertisse Antonium pecuniae publicae iudicavisti; ib. quod maxime interesse rei publicae iudicaro; ib. 30. itaque... eum detestabilem civem rei publicae natum iudico; ib. XI11. 1. sin hominibus tantum licere iudicas; ib. 15. seutatum... iudicare eorum trium imperatorum virtute... populum Romanum liberatum (esse); ib. XIV. 37.

III. mit einfachem Object: alqm: quem iudicatum hic duxit Hermippus; Flacc. 45. cum iudicatus esset; Flacc. 50. sicut Gabinius iudicatus est; Rab. Post. 38.

alqd: hoc iudicasse; Sex. Rosc. 138. iudicant recuperatores id; div. Caec. 56. quod populus Romanus in rectione iudicium iudicavit; Verr. a. pr. 10. ut esset hoc iudicatum; ib. I. 5. index nequam et levis quod praetor iusserit iudicet; ib. II. 30. si QUID PERPERAM IUDICARIT SENATUS; ib. 34. eum... ostendam... coactu istius quod non senserit iudicasse; ib. qui quod imperatum esset iudicaret; ib. 41. expectas etiam quid hi iudicent? ib. 140. hoc vobis ita iudicandum est; ib. 152. nos, qui iam... quantum iudicare possemus ostendimus; ib. III. 3. equis hoc non ex eo iudicavit? ib. 142. equis est... qui hoc non... iudicarit? ib. 143. si haec... ipsius amici defensoresque iudicarunt; ib. 152. Metellas quidem certe iam hoc iudicabat; ib. 153. neque hoc potestis iudicare; ib. 220. qui haec subtilder iudicat; ib. IV. 127. nemo... possit haec iudicare; Tull. 27. si... ipse id... non audeat iudicare; Cacein. 8. id leve in iure civili iudicabitur; ib. 43. quod non oporteat iudicari; ib. id fuit ius, quod iudicatum est; ib. hoc... Sulla vivo iudicatum est; ib. 97. cum... iucensum vendit, hoc iudicat; ib. 99. quid ratio interdicti de iure admoneat ut iudicetis; ib. 104. quid iudicarit, obscurum non est; Cluent. 34. quid est illa damnatione iudicatum? ib. 55. cum esset non dubium quid iudicari

necessere esset; ib. 63. si... essent rogati quid iudicassent; ib. 105. quid tum esse existimas iudicatum? ib. 112. qui ab illis satis... iudicata arbitretur; ib. 127. quod ipsum haec eadem mulier iudicarat; ib. 184. cui licet idem || eidem || iudicare; leg. agr. II. 39. quod iam... a nobis est... iudicatum; ib. 40. hie ego consul populi Romani... nihil iudico; ib. 41. (P. Rullus) verum || utrum|| iudicabit? ib. 43. te... oblitum esse quid... iurati iudices iudicarint; Rabir. 7. quod nemini dubium potest esse, id iudicare; Muren. 68. idemne... sapientissimi viri iudicabunt? ib. 83. quod ille... hostis rei publicae iudicaret; ib. ipsi coniectura nihil iudicabit? Flacc. 6. quasi nihil esset... iudicatum; ib. 49. ea iudicarit; dom. 73. quod cum iudicasse; ib. 96. quid ergo ei possunt aliud iudicare ae iudicaverunt? har. resp. 14. quid iudicare oporteat dubitandum putatis? Sest. 81. quid optabilius..., quam omnis hoc civis meos iudicare? Vatin. 8. me dicere quae Gaditanii iudicarint? Balb. 41. iudices cum prae se ferrent... quid essent... iudicaturi; ib. 52. qui hoc iudicavit; ib. 65. gravius de te iudicatum putarem, quam est hoc, quod tu metuis ne a populo iudicatum esse videatur; Planc. 9. ut vobis voce praefirent quid iudicaretis; Milo 3. mihi... Cn. Pompeius... nihil gravius contra Milonem iudicasse... videtur; ib. 15. ut intellegatis... licere vobis quod sentias libere iudicare; ib. 71. baec populum Romanum... iudicare quidam moleste fertur; Phil. XIV. 19.

causam: eadem vestra (fides) sit in iudicanda (causa); Verr. V. 188. est... haec causa... quasi quaedam appendicula causeae iudicatae; Rab. Post. 8. quae (causa) iudicata est; ib. 11.

falsum: i. **falsus**, B. iudico (3 Et.) §. 318, b. hereditatem: cur populi Romani hereditatem xviri iudicent; leg. agr. II. 44.

ius: si... de iudicato vobis iure esse constitutendum videtis; Balb. 64.

rem: nos rem iudicari nolle; Quint. 34. accusatoris ingenio res iudicatur; Sex. Rosc. 62. ordo quoque alius ad res iudicandas postulatur; div. Caec. 8. nulla res... nisi ad natum istius iudicata est; Verr. a. pr. 13. M. Caesonius, ... homo in rebus iudicandis spectatus; ib. 29. quae... in rebus iudicandis nefarie... facta sunt; ib. 37. ne tenuissima quidem suspicio acceptae pecuniae ob rem iudicandam constituta sit; ib. 38. quod ille ob rem iudicandam pecuniam accepisset; ib. eos pecuniam ob rem iudicandam accepisse; ib. 39. quod si in rebus iudicandis populi Romani existimationi satis facere voluissent; ib. 44. alium... ordinem ad res iudicandas querendam arbitrabuntur; ib. 49. ut haec res iudicetur; ib. 54. cum haec res... esset iudicata; ib. I. 5. equan rem putatis esse in Sicilia nisi ad natum istius iudicatam? ib. II. 67. praetorem... malle rem iudicatam non rescindere; ib. 69. res erat iudicata; ib. 70. ut sit qui vobiscum res iudicet; ib. 76. ob rem iudicandam pecuniam accipere; ib. 78. te... viris primariis... remotis de re iudicata iudicavisse; ib. 81. ut... de rebus ab isto cognitis iudicatisque et de iudiciis datis dicere desistamus; ib. 118. possumne rem magis iudicatam adferre? ib. 174. quos ei... arbitrantur res iudicare oportere; ib. dum res iudicetur; ib. III. 55. cum (res) iudicata sit; ib. quod ob iudicandam rem pecuniam accepisset; ib. 206. rem cunctus seutatus Catinensium legibus iudicabat; ib. IV. 100. res iudicatae rescindantur; ib. V. 12. cum populus Romanus alind genus hominum... ad res iudicandas requirit; ib. 177. ut quam primum res iudicaretur; Tull. 11. sin autem in rebus iudicandis... sapientia iudices tenet; Font. 21. quam ob rem ille nescio quis sapiens homo... ad res iudicandas requiratur; ib. 25. minis commotus rem ad illorum libidinem iudicasse;